
 

 

 

Číslo jednací:  53Co 424/2017 - 90 

 

 

 

 

                                                                                                               

U s n e s e n í 

 
 Městský soud v Praze rozhodl jako soud odvolací v senátu složeném z předsedy                     
Mgr. Richarda Tomana a soudců JUDr. Renáty Zimové a JUDr. Ondřeje Kubáta v exekuční věci 
oprávněného: ADVICE.CZ Solutions s.r.o., sídlem Praha 1, Platnéřská 90/13, IČO 247 31 838, 
proti povinnému: IMASTRADO, s.r.o., sídlem Praha 3, Ježkova 1054/10, IČO 023 80 633,     
pro vymožení peněžitého plnění, k odvolání oprávněného proti usnesení Obvodního soudu      
pro Prahu 3 ze dne 19. října 2017, č.j. 36 EXE 2209/2017 – 45, 

 
t a k t o : 

 
 

Usnesení soudu prvního stupně se zrušuje a řízení o návrhu povinného ze dne 9. 10. 2017             

na odklad exekuce se zastavuje.  

 

 

O d ů v o d n ě n í 
 
 V rámci exekuce vedené na základě opatření Obvodního soudu pro Prahu 3 ze dne 15. 6. 2017, 
jímž byl vedením exekuce k vymáhání pohledávky oprávněného pověřen soudní exekutor       
Mgr. Jan Vedral, Exekutorský úřad Praha 3, povinný podáním ze dne 9. 10. 2017 navrhl,           
aby exekuce byla odložena až do právní moci rozhodnutí o návrhu na její zastavení a zároveň,         
aby exekuce byla zastavena.  
 
Soud prvního stupně shora označeným usnesením rozhodl tak, že provedení exekuce se odkládá 
do data právní moci rozhodnutí o návrhu povinného na zastavení exekuce.  
 
Proti tomuto usnesení podal oprávněný včasné a přípustné odvolání, v němž se domáhal změny 
rozhodnutí soudu prvního stupně tak, že návrh na odklad exekuce se zamítá.  
 
Podáním ze dne 27. listopadu 2017, které bylo soudu prvního stupně doručeno dne 28. listopadu 
2017, vzal povinný svůj návrh na odklad a na zastavení exekuce v celém rozsahu zpět.  
 
Podle § 222a odst. 1 o.s.ř. vezme-li žalobce (navrhovatel) za odvolacího řízení zpět návrh           
na zahájení řízení, odvolací soud zcela, popřípadě v rozsahu zpětvzetí návrhu, zruší rozhodnutí 
soudu prvního stupně a řízení zastaví; to neplatí, bylo-li odvolání podáno opožděně nebo někým, 
kdo k odvolání nebyl oprávněn, anebo proti rozhodnutí, proti němuž není přípustné.  
 



pokračování  53Co 424/2017 

 

2 

Protože v posuzovaném případě došlo k procesní situaci předpokládané shora citovaným 
ustanovením, odvolací soud usnesení soudu prvního stupně zrušil a řízení o návrhu povinného   
ze dne 9. 10. 2017 na odklad exekuce zastavil.  
 
O nákladech odvolacího řízení nebylo rozhodováno, neboť k tomu dojde až v rozhodnutí 
soudního exekutora na základě příkazu k úhradě nákladů exekuce (§ 87 a následující exekučního 
řádu). 
 
Na soudu prvního stupně nyní bude, aby rozhodl o zastavení řízení o návrhu povinného             
na zastavení exekuce, neboť i tento návrh byl povinným vzat zpět.  
 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení  n e n í  dovolání přípustné. 
 
 Praha 18. prosince 2017  
 
                                                                                                     Mgr. Richard  T o m a n  v.r. 
                                                                                                                 předseda senátu 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Ettlerová Anna 

 
 


